
                                                                                                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                                                                                                                   

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ     

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ                                                                    Κόνιτσα     :  25 / 01 / 2022                                                            

Γραφείο  : Θήρας                                                                       Αρ. Πρωτ. : 8570 

Ταχ. Δ/νση : 441 00 Κόνιτσα                                                         Αρ. Δ.Α.Δ. :01/2022                                                 

   

Πληροφορίες : Διον. Τσουμάνη                      

Τηλ.  : 26550- 22498 

E mail           : daskon@ apdhp-dm.gov.gr 

Ιστοσελίδα    :www. apdhp-dm.gov.gr  
 

 

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΚΥΝΗΓΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη  

1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας». 

3) Τις διατάξεις του Ν.Δ 86/1969 «Δασικός Κώδικας» (άρθρα 251, 258, 259 και 261), του Ν.Δ 996/1971 

(άρθρο 11), του Ν. 177/1975 (άρθρα 7 και 8), του Ν. 2637/98 (άρθρα 57, 58 και 59). 

4) Τις διατάξεις της αριθ. 414985/28-11-1985 (ΦΕΚ 757/Β΄/1985) Κ.Υ.Α. «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 

πτηνοπανίδας» (άρθρο 5 και 11), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθ. 366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 

1188/Β΄/1996), 284283/23-12-1997 (ΦΕΚ 68/Β΄/1998) και 87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β΄/2007) Κ.Υ.Α. 

και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (ΦΕΚ 1495/Β΄/2010) Κ.Υ.Α., όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (ΦΕΚ 415/Β΄/2012) Κ.Υ.Α. 

5) Το άρθρο 255 του ΝΔ 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 57, παρ. 4 του Ν. 2637/1998. 

6) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κλπ». 

7) Την αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/02-08-2021 (ΦΕΚ 3515/τ.Β΄/02-8-2021) Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 

Π.ΕΝ.«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021 – 2022». 

8) Την αριθ. 4436/104/17-1-2022 (ΦΕΚ 156/Β΄/21-1-2022) Απόφαση Υφυπουργού ΥΠΕΝ «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 Απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις 

θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021 – 2022» (Β΄3515)». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε την αριθ.16/2021 (ΑΔΑ: ΩΥΘΞΟΡ1Γ-ΧΔΘ) Ρυθμιστική Δασική Αστυνομική Διάταξη Θήρας 

του Δασαρχείου Κόνιτσας, Ως Ακολούθως: 

Παρατείνουμε τη χρονική περίοδο θήρας του αγριόχοιρου (sus scrofa) μέχρι την 28
η
 Φεβρουαρίου 2022. Η 

σχετική εγγραφή του είδους στον πίνακα θηρεύσιμων/θηλαστικά της προαναφερόμενης απόφασης, διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΖΩΝΕΣ* ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

1. ΘΗΛΑΣΤΙΚΑ 

3 Αγριόχοιρος (Sus scrofa)  15/9-28/2 Τε-Σ-Κ Χωρίς περιορισμό 

Επιτρέπεται, κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα, η χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης για τη θήρα του είδους αυτού κατά 

τις επιτρεπόμενες ημέρες. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθ. 16/2021 (ΑΔΑ: ΩΥΘΞΟΡ1Γ-ΧΔΘ) Ρυθμιστική Δασική Αστυνομική 

Διάταξη Θήρας του Δασαρχείου Κόνιτσας.   

   

   

                   

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                                                                                                                        

Για την δημοσίευση με αποδεικτικό που θα μας στείλουν. 

1. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών  

     (Mαρ. Κοτοπούλη 62 – 454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ). 

2. Δ/νση Δασών Ν. Ιωαννίνων 

  (Mαρ. Κοτοπούλη 62 – 45445 ΙΩΑΝΝΙΝΑ ). 

3. Δήμος Κόνιτσας ( Ενταύθα ) 
    (με την υποχρέωση της δημοσίευσής της στις 

Μ. Ε. Σ. Α. Δ. Η. – Δ.Μ. 

Ο  

Προϊστάμενος του Δασαρχείου  

 

 

Κων/νος Τριάντης 

Δασολόγος με Α΄βαθμό 

ΑΔΑ: 6ΣΜ3ΟΡ1Γ-Ξ5Β



    Τοπικές Κοινότητες και την αποστολή 

    σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης). 

4. Δήμος Ζαγορίου, 440 07 – Ασπράγγελοι 

    (με την υποχρέωση της δημοσίευσής της στις 

    Τοπικές Κοινότητες και την αποστολή 

    σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης. 

5. Αστυνομικά Τμήματα  (Κόνιτσας-Πυρσόγιαννης) στις έδρες τους. 

6. Ε΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου (Οπλ. Πουτ. 19 – 45332  ΙΩΑΝΝΙΝΑ). 

7. Κτηνιατρείο Κόνιτσας, ενταύθα. 

8. Κυνηγετικό Σύλλογο Κόνιτσας, Ενταύθα (με την παράκληση να δώσει οδηγίες στα μέλη του).  

9. Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Βίκου-Αώου.(Δήμος Ζαγορίου-Ασπράγγελοι). 

10.  Δασαρχεία Ιωαννίνων-Μετσόβου έδρες τους. 

11. Όλους τους Δασολόγους, Δασοπόνους, Δασοφύλακες (για την εφαρμογή). 

 

ΑΔΑ: 6ΣΜ3ΟΡ1Γ-Ξ5Β


		2022-01-25T10:14:46+0200
	Athens




